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Posėdis vyko 2026 m. kovo 18 d., adresu: Marijampolės savivaldybės administracijos salė (II 

aukštas), J. Basanavičiaus a. 1, Marijampolė. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 11.50 val. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 

Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė Karsokienė, Darius 

Kemeraitis, Romualdas Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, 

Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius.  

Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Kęstutis Bagdanavičius, Mantas Varaška. 

            Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centro direktorė Irma Žiūkaitė ir Veiklos plėtros ir administravimo 

skyriaus vadovas Tomas Macijauskas. 

 

Posėdyje dalyvavo 12 Kolegijos narių. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu1 Kolegijos 

posėdis yra teisėtas, nes jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra 

Kolegijos pirmininkas. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Informacija apie: Projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės 

regione“ įgyvendinimo eigą ir Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

metų plano priemonių vykdymą. 

2. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinio. 

3. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2026 metų veiklos plano patvirtinimo.  

4. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

5.    Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Informacija apie: Projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas 

Marijampolės regione“ įgyvendinimo eigą ir Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 metų plano priemonių vykdymą.(10.05-10.50). 

 Pranešėja – UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro (toliau – MAATC)  

direktorė I. Žiūkaitė pristatė projekto „Rūšiuojamojo atliekų surinkimo skatinimas Marijampolės 

regione“ įgyvendinimo eigą, pagrindines veiklas, rezultatus ir projekto biudžetą. Viena iš pristatytų 

veiklų, tai maisto atliekų rūšiavimo konteinerių įsigijimas, kurie bus skirti miestams, kuriuose gyvena 

daugiau nei 2000 gyventojų. Gyventojai gaus individualius konteinerius, o miestuose bus pastatyti 

bendro naudojimo konteineriai su filtrais, su dažnesniu jų keitimu. Ji informavo, kad 2026 m. kovo 

mėn. pradžioje pasirašyta su paslaugų teikėju sutartis dėl maisto ir virtuvės atliekų surinkimo 

Marijampolės regiono teritorijoje bei jų vežimo į apdorojimo įrenginius. Pasirašius sutartį prasidėjo 

pasirengimo paslaugos teikimui laikotarpis, kuris truks apie 4 mėnesius. Šiuo laikotarpiu bus 

atliekamas gyventojams skirtų maisto ir virtuvės atliekų konteinerių ženklinimas, informacinių 

lipdukų klijavimas ir konteinerių dalinimas gyventojams. Projekto metu bus vykdomas didelių 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 
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gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas Marijampolės savivaldybėje ir Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje – Pilviškiuose. I. Žiūkaitė informavo, kad pagal gautus preliminarius tiekėjų 

pasiūlymus viršijamas šios veiklos planuotas biudžetas beveik 3 mln. eurų. Todėl planuojama imti 

paskolą šioms lėšoms padengti. Dar viena iš projekto veiklų, tai – visuomenės, regiono ir (ar) 

savivaldybės gyventojų informavimas skatinant rūšiuojamąjį atliekų surinkimą. Dalis šiai veiklai 

skirtų lėšų bus sutaupyta, todėl planuojama jas panaudoti aikštelių įrengimo rangos darbams. 

Pranešėja pristačiusi projekto veiklas aptarė ir dar vieną Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo 

centro veiklos aspektą, tai kad įmonė neturi galimybės teikti maisto atliekų tvarkymo paslaugos. Anot 

I. Žiūkaitės, maisto atliekas būtų galima vežti utilizuoti į Alytų arba pasinaudojus Europos Sąjungos 

parama statyti savo įrenginius šiai paslaugai teikti. Paramos lėšos sudarytų apie 2 mln. Eur, o 

MAATC prisidėjimas sudarytų apie 300 tūkst. Eur. Kolegijos nariai teiravosi, ar yra paskaičiuota, 

kiek per metus būtų surenkama maisto atliekų. Pranešėja teigė, kad planuojama, kad per metus būtų 

surenkama apie 2000 tonų tokių atliekų. Kolegijos nariai, Šakių rajono savivaldybės atstovai B. 

Vainius ir R. Januševičius teiravosi, ar nebūtų galima tokias atliekas vežti utilizuoti į Šakius, kur yra 

pastatyta biometano gamybos jėgainė, gaminanti biometaną iš gyvulių ir paukščių mėšlo. I. Žiūkaitė 

teigė, kad pagal teisės aktus, tai nebūtų įmanoma, tačiau Kolegijos nariai prašė pasiaiškinti su 

Aplinkos ministerija, kaip būtų galima tai įgyvendinti. Kalvarijos savivaldybės meras N. Šidlauskas 

siūlė paskaičiuoti, kiek kainuotų pagal esamą situaciją vežti maisto atliekas į Alytų, ir kiek kainuotų 

patiems utilizuoti, pastačius reikalingą įrangą. 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro Veiklos plėtros ir administravimo 

skyriaus vadovas T. Macijauskas pateikė informaciją apie Marijampolės regiono atliekų prevencijos 

ir tvarkymo 2021–2027 metų plano priemonių vykdymą. Jis informavo, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 27 straipsnio 8 dalimi, regioninio atliekų prevencijos ir 

tvarkymo plano priemonių vykdytojai (toliau – Vykdytojai) regionų plėtros tarybai teikia informaciją 

apie šio plano priemonių, už kurių vykdymą jie atsakingi, vykdymą. Pagal informacijos apie 

regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės 

aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo2 

5 punktą, regiono plėtros tarybos Vykdytojų pateiktą informaciją apibendrina ir ją pateikia Aplinkos 

apsaugos agentūrai per Vieningą gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinę sistemą iki 

kiekvienų metų kovo 31 d.  T. Macijauskas akcentavo, kad 2026 m. kovo 3 d. el. pašto laišku 

Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras pateikė informaciją apie Plano priemonių 

vykdymą.  

NUTARTA: 

1. Kreiptis į Aplinkos ministeriją dėl galimybių ir sąlygų išaiškinimo, ar galėtų būti 

apdorojamos maisto atliekos esančiose privačių bendrovių valdomose biojėgainėse (pvz. 

Šakiuose). 

2. Atlikti ir pateikti skaičiavimus, kiek kainuotų vežti maisto atliekas utilizavimui į Alytų, ir 

kiek kainuotų patiems įsirengti tam reikalingą įrangą. 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2025 m. metinių ataskaitų 

rinkinio (pridedamos skaidrės) (10.50-11.10). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

sprendimo projekto tikslas – teikti atsiliepimą regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių 

susirinkimui dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinio. 

Pristatydama veiklos ataskaitą, J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad pagrindinės veiklos funkcijos 

orientuotos į regioninių investicijų planavimą ir koordinavimą, funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo stebėsenos koordinavimą, tarybos organų darbo organizavimą, teisės aktų derinimą ir 

pastabų teikimą, informacijos apie pateikimo apie Atliekų tvarkymo plano priemonių įgyvendinimą 

 
2 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d įsakymu Nr. D1-863 „Dėl informacijos apie 

regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų ir užduočių vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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koordinavimą, bendradarbiavimo iniciatyvas su kitais pasienio regionais dėl investicijų pasienio 

regionams. 

 Pranešėja trumpai pristatydama regioninių investicijų planavimą, apžvelgė Marijampolės 

regiono plėtros plano įgyvendinimo situaciją 2025 metais, akcentuodama, kad suplanuota regiono 

plėtros plane 98 proc. lėšų nuo regionui skirtos sumos, pasirašyta projektų finansavimo sutarčių už 

81 proc. lėšų, o išmokėta 5,3 proc. lėšų.  

Taip pat pranešėja pabrėžė, kad įgyvendinant tarptautines iniciatyvas, įstaiga atstovaujama 

Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisijoje, Trijų jūrų regionų 

ekonominio tinklo veikloje, 2021–2027 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos 

ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete.  

J. Mitrulevičienė pristatė administracijos direktoriaus pagrindinius veiklos uždavinius ir 

pasiektus tikslus: periodinis regioninių investicijų stebėsenos duomenų teikimas, kad laiku priimti 

reikalingus sprendimus, Partnerių grupės išvadų / nuomonių teikimas, iniciatyvų ir siūlymų 

regioninėms investicijoms po 2027 m. teikimas, veikla ir atstovavimas DG, Tarybose, Komitetuose, 

tarptautiniuose pasienio regionų problematikai skirtuose renginiuose, pristatant ir išryškinant regiono 

specifiką ir Administracijos darbo organizavimas. 

Pranešėja informavo, kad 2025 m. pabaigai Tarybos administracijoje įsteigtų pareigybių 

sąrašą sudarė (4,5 etato), o 2025 m. Tarybos išlaidų dalis funkcijoms, nustatytoms Regioninės plėtros 

ir kituose įstatymuose bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose vykdyti, sudarė 163 tūkst. 

Eur (VB lėšos). Didžiausią dalį sudarė išlaidos Tarybos administracijos DU ir SD – 137 tūkst. eurų 

(85 proc.).  

Kolegijos nariai dėl sprendimo projekto klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinio“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-4 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2025 m. metinių ataskaitų rinkinio“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2026 metų veiklos plano 

patvirtinimo (pridedamos skaidrės) (11.10-11.20). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti sprendimo 

projekto tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) 2026 metų 

veiklos planą. Metinio veiklos plano tikslas – nustatyti Tarybos metines užduotis ir veiksmus, 

atsakingus vykdytojus, įvykdymo terminus bei veiklos vertinimo rodiklius 2026 metams, taip pat 

nustatyti Tarybos administracijos direktoriaus metines užduotis ir jų vertinimo rodiklius bei siektinas 

reikšmes. J. Mitrulevičienė pristatė pagrindinius veiklos prioritetus: siūlymų dėl investavimo į 

regiono plėtrą krypčių po 2027 m. teikimą, papildomų investicijų suplanavimą ir 

sutaupytų/nesuplanuotų investicijų investavimą. Ji trumpai apžvelgė sutaupytų lėšų situaciją pagal 

kiekvieną savivaldybę, taip pat akcentavo papildomų investicijų suplanavimą pagal tris naujas 

pažangos priemones: „Didinti geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros saugumą“, „Stiprinti 

civilinę parengtį“ ir „Socialinio būsto plėtra“, kurių įgyvendinimui numatyta 10 248 765 Eur ES lėšų. 

J. Mitrulevičienė pristatė siūlymų dėl investavimo į regiono plėtrą krypčių po 2027 m. teikimo 

grafiką, pagal kurį galutiniai siūlymai Kolegijai ir Vidaus reikalų ministerijai turėtų būti pateikti 

rugsėjo mėnesį. 

Kolegijos nariai dėl sprendimo projekto klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2026 metų veiklos plano patvirtinimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-5 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2026 metų veiklos plano patvirtinimo“. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo 

(pridedamos skaidrės). (11.20-11.35). 



  4 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

sprendimo projekto tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – 

MRPPl), kuriuo atliekami šie MRPPl pakeitimai: 

1. Pažangos priemonės Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės 

grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (IV skyriaus IV skirsnis) 

keičiama projektų informacija: 

1) Nr. 1.1.15. „Socialinių dirbtuvių modernizavimas ir plėtra Šakių rajone“.  

2) Nr. 1.1.4. „Socialinio būsto plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės 

gerovės didinimas steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“.  

3)  Nr. 1.1.10. „Grupinio gyvenimo namų įkūrimas ir plėtra asmenims, turintiems intelekto 

(arba) psichikos negalią“. 

4) Nr. 1.1.21. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“.  

2. Pažangos priemonės Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ (IV 

skyriaus V skirsnis) keičiama Marijampolės savivaldybės administracijos projektų 

informacija: 

1) Nr. 1.1.9. „Marijampolės viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“.  

2) Nr. 1.1.2. „Dviračių ir pėsčiųjų tako tarp A. Civinsko g. ir Aušros g. Marijampolės mieste 

įrengimas, skatinant bevariklio transporto integraciją“.  

3) Nr. 1.1.10. „Dviračių ir pėsčiųjų tako tarp Geležinkelio ir Marių gatvių įrengimas, 

skatinant bevariklio transporto integraciją“. 

3. Pažangos priemonės Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų 

plėtra Marijampolės regione“ (IV skyriaus VI skirsnis) keičiama projekto Nr. 1.1.1. „Vandens 

tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ informacija. 

4. Pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (IV skyriaus VIII skirsnis) keičiama Marijampolės 

savivaldybės administracijos ir Šakių rajono savivaldybės administracijos projektų 

informacija: 

1) Nr. 1.1.1. „Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo infrastruktūros plėtra“; 

2) Nr. 2.1.5. „Varnupių piliakalnio pritaikymas lankymui“ ;  

3) Nr. 2.1.6. „Pažink Šunskų kraštą“; 

4) Nr. 2.1.7. „Ivoniškio ežero pritaikymas turizmo infrastruktūrai“; 

5) Nr. 2.1.8. „Viešosios turizmo infrastruktūros prie Yglos ežero plėtra“; 

6) Nr. 2.1.9. „Viešosios turizmo infrastruktūros prie Žaltyčio ežero sukūrimas; 

7) Nr. 2.1.12. „Viešosios turizmo infrastruktūros sukūrimas Šakių rajono savivaldybėje, 

pritaikant Nemuno pakrantę lankymui“. 

5. Pažangos priemonės Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios plėtros 

skatinimas“ (IV skyriaus XI skirsnis) keičiama Marijampolės savivaldybės administracijos 

projektų informacija: 

1) Nr. 1.1.3. „Meno mokyklos teikiamų paslaugų plėtra ir jų prieinamumo gerinimas“; 

2) Nr. 1.1.4. „Baseino Jaunimo g. teikiamų paslaugų gerinimas“; 

3) Nr. 2.1.3. „Investicijų pritraukimui svarbios susisiekimo infrastruktūros plėtra“.  

 

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“ nėra keičiamas. Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus pakeitimus pažangos priemonėse, 

atitinkamai pakoreguoti stebėsenos rodikliai MRPPl II skyriuje „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ 

ir preliminarus pažangos lėšų poreikis III skyriuje „Regiono plėtros plano pažangos priemonės“. 

Pranešėja informavo, kad MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 

posėdyje, kuriame nutarta3 teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo keičiamos pažangos priemonės: 

 
3 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2026 m. kovo 9 d. protokolas Nr. PT-4; 
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- Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

- Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“; 

- Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės 

regione“; 

- Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje 

zonoje“; 

- Nr. LT024-02-02-01 „Marijampolės miesto tvarios plėtros skatinimas“. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad Partnerių grupės narė D. Kvedaraitė pateikė nuomonę, kad 

jos manymu labai svarbu vystyti ir išlaikyti viešąjį transportą, kad jis būtų modernus, mažėtų tarša ir 

t.t. Todėl ji negali pritarti sprendimui atsisakyti įgyvendinti projektą Nr. 1.1.9. „Marijampolės viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“. Jai būtų įdomu išgirsti Marijampolės savivaldybės 

administracijos ir UAB „Marijampolės autobusų parkas“ argumentus. 2026 m. kovo 6 d. el. paštu D. 

Kvedaraitei buvo išsiųstas paaiškinimas, nurodant priežastis ir argumentus, dėl ko buvo atsisakyta 

įgyvendinti šį projektą. 

Pranešėja taip pat informavo, kad 2026 m. kovo 6 d. MRPPl pakeitimo projektas buvo 

pristatytas 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros 

darbo grupės posėdyje4. 

Kolegijos nariai dėl sprendimo projekto klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-6 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (11.35-11.50). 

Buvo aptarta Visuotinio dalyvių susirinkimo organizavimo data, nusprendžiant jį rengti  2026 

m. balandžio 14 d. 9 val. nuotoliniu būdu. J. Mitrulevičienė informavo, kad artimiausias Kolegijos 

posėdis bus organizuojamas pagal kilusį poreikį. Jeigu nebus poreikio anksčiau, posėdis numatomas 

birželio mėnesį, kai į regiono plėtros planą turės būti įtraukiamos suplanuotos naujos pažangos 

priemonės pagal skirtas papildomas lėšas. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                              Povilas Isoda                      

 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
4 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės posėdžio 2026 m. 

kovo 17 d. protokolas Nr. PT-5. 


